平成２１年度第５回 公立大学法人熊本県立大学教育研究会議 議事録

日 時：平成２１年８月１８日（火）午後１時３０分～午後４時４５分

場 所：公立大学法人熊本県立大学大会議室

出 席：学長    米澤 和彦

副学長    古賀 実

事務局長         富永 安昭

文学部長   三木 悦三

環境共生学部長   大和田 絋一

総合管理学部長   松岡 泰

地域連携ｾﾝﾀｰ長   篠原 亮太

学術情報ﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰ長  山田 俊

文学研究科長   半藤 英明

熊本県立高等学校長会会長 石井 博憲※

熊本近代文学館館長  河原畑 廣

和洋女子大学学長     坂本 元子

※は、公立大学法人熊本県立大学教育研究会議運営規程第３条第１項の規程に基

づく書面での意思表示による出席者である。

事務局：三角事務局次長、馬場総務課長、企画調整室上村主幹

（説明のみ参加：井上学生ｻｰﾋﾞｽ担当次長兼教務入試課長、高橋学生支援課長、

田中学術情報ﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰ事務長、教務入試課林田教務班長、教務入試課澤田参事）

１ 開会（進行：三角次長）

２ 学長選考会議から経営会議・教育研究会議に対し、資料に基づき、審議経過及び学長

の選考手続き等について説明があった。

 （経営会議開催のため中断 １４：１５～１５：１０）

３ 議事（議長：米澤学長）

（１）審議事項

   学長候補者の選考について

   教育研究会議から学長選考会議に推薦する学長候補者の選定方法について審議した

結果、以下のとおり決定した。

  ・ 教育研究会議における学長候補者選定の参考とするため、学内意向調査を行う

 1

 2

こととする。当該調査における学長候補者として推薦する者の範囲は、学内外を

問わない。

・ 意向調査の通知はなるべく早く行う。

・ 9 月 10 日の意向調査終了後に議長立会の下、調査票の集計を行い、10 以上の

数を得た上位 3位までの者を教育研究会議の審議対象者とする。審議対象者に対

しては、次回会議までに議長が同意を取る。

・ 審議対象者の氏名は全教職員にメールで通知する。

４ その他

次回会議は、9月 14 日（月）13:30 から開催する。

５ 閉会 16 時 45 分